ПРОТОКОЛ

установочного заседания Комитета по миграции и координации

деятельности мест пребывания

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Время заседания: 11:00 – 12:20

Форма совещания: ВКС

1. Об определении персонального состава Комитета по миграции и

координации деятельности мест пребывания (далее Комитета) -

Слушали Нуждина Сергея Николаевича об утверждении состава

Комитета.

Решили:

 Утвердить следующий состав Комитета:

2. Газизов Азат Халилович

3. Дерябина Олеся Евгеньевна

4. Гашимов Эльчин Айдынович

5. Алабян Давид Наирович

6. Юшин Эдуард Владимирович

7. Севрюков Дмитрий Александрович

8. Каждан Людмила Владимировна

Приложение № 1 к Протоколу «Состав Комитета по миграции и

координации деятельности мест пребывания».

2. Об избрании Заместителя председателя Комитета. Слушали Нуждина

Сергея Николаевича.

Решили:

 Утвердить на должность Заместителя председателя Комитета –

Дерябину Олесю Евгеньевну.

3.  Об избрании Ответственного секретаря Комитета. Слушали Нуждина

Сергея Николаевича.

Решили:

 Утвердить на должность Ответственного секретаря Комитета –

Каждан Людмилу Владимировну.

4. О разработке и утверждении плана работы Комитета. Слушали

Нуждина Сергея Николаевича.

Решили:

 «05» июля 2021г.

 Одобрить и утвердить план работы Комитета

 Членам Комитета, в случае наличия, представить дополнения для

включения в план работы Комитета.

5. Об утверждении целей создания, задач и функций Комитета. Слушали

Нуждина Сергея Николаевича.

Решили:

 Одобрить и утвердить цели создания, задачи и функции

Комитета.

6. О проведении анализа целесообразности создания в региональных

отделениях комитетов по миграции и координации деятельности мест

пребывания и внесения инициативы по созданию данных комитетов

Слушали Нуждина Сергея Николаевича.

Решили:

 Провести работу по созданию региональных комитетов по

миграции и координации деятельности мест пребывания в 26

регионах.

7. Слушали Шубина Андрея Николаевича -  о сборе, подготовке

предложений от предпринимателей, привлекающих иностранную

рабочую силу для направления в Правительство Российской

Федерации курирующему вице-премьеру с предложением проведения

совместного совещания для обсуждения проблематики в миграционной

отрасли.

Решили:

 В рамках работы Комитета сформировать предложения для

направления в Правительство Российской Федерации.

Председатель Комитета                                                                     С.Н. Нуждин

Приложение № 1

к Протоколу от 05.07.21г.

Состав Комитета по миграции и координации

деятельности мест пребывания

№ ФИО Должность

1 Нуждин Сергей

Николаевич

Член Президиума Правления Общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»,

Руководитель Многофункциональных миграционных

центров Самарской области, Исполнительный директор

АНО «Аналитического правового центра «Развитие

общества», Президент Международной ассоциации

развития и содействия миграции, Генеральный директор

НП «Исследовательский центр судебных и

негосударственных экспертиз», Генеральный директор

ООО «Промышленно-правовая группа «Спарта»

2 Газизов Азат Халилович Первый вице-президент Общероссийской общественной

организации малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ», Генеральный директор ООО

«Инвест-700»

3 Дерябина Олеся

Евгеньевна

Первый заместитель исполнительного директора

Общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

4 Гашимов Эльчин

Айдынович

Член Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» Самарского регионального отделения,

доктор филологических наук, профессор РАЕ, директор

МБОУ ОДПО «Центр развития образований»

г.о.Самара, доцент кафедры английской филологии

Самарского филиала ГОУ ВПО «Московский городской

педагогический университет», эксперт по вопросам

образования

5 Алабян Давид Наирович Член Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» Московского регионального отделения,

председатель совета директоров ООО Международная

страховая компания «АйАйСи», эксперт по вопросам

страхования

6 Юшин Эдуард

Владимирович

Член Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» Московского регионального отделения,

Управляющий ООО «Центр Трудовой Миграции»

7 Севрюков Дмитрий

Александрович

Член Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» Тюменского регионального отделения,

Генеральный директор ООО «Сибирская сервисная

служба»

8 Каждан Людмила

Владимировна

Исполнительный директор Международной ассоциации

развития и содействия миграции